Testes Bordelle] (2) . 
Testes Lanfrancus filius Njcolc de RoduHo, ~leior fa.ber et Gra

sianus . Ego Rolandus Simpanlus cepi a le (3) Bordella s. .xx. 
den3lriorurri ianuensium fini to precio ·pro toto oo pleno el vacuo 
culli ingressu et exitu suo e t omni suo iure quod ego vel m eus fra
ter habem us ex 1parte avie nostre Cl.ariane in villa Camogii in loco 
qui dicitur Rumagnanum et prope Treblani cam (4) adherente 
terre tue , rried ielatem ut propriam vendo, m edietatem ut reJD alie
narri, totum autem ut rem propriam stipulan ti tibi s ub pena dupli 
deffendere et auctot'Ìçar e ab omni homine promitto , sicut valuerit 
aut melio ratum fuer it , pro evictione dupli bona ciue ha l:>eo et habi
tuirus sum libi subicio pig nori , ila ut nisi sic observavero cxinde 
pro sorte et pena intrare possis in bonis meis quibus volu eris pro 
sorte et 1pena et quantum hoc fu eril libi exlim ari facias el1 estima
tum nomine vendicìonis possideas . Hoc totum possis tua auctori 
tate et sin e decreto con su luni . Possessionem et dominium ti bi dedi. 
Actum propc dmnum ipi: ius Dordellc, mill esimo ccnliesimo .Lx., 
.vm . kalendaru:n nclv hr:s. incl irlionc oclava. 

(1) L 'atto è cancellalo con la paro I.a: .EGO. 
(2) Cancellalo: Tesles Baldonis BnMhcrii . 
(3) Te in sop1·a/i11eci su \'Ohis ccmccl/a l o. 

(4) Canee/la.lo: r um te. 
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[fo. 96 v.]. DCCLXX. 

Baldone, banchiere , e Oberto Transasco contraggono una societas 
pe1· traffici a Tripoli e altrove (23 settembre 1160). 

Tesi.es Baldonis bancherii et Oberti TransaschiJ. 
Tesles Ionathàs Pignolius, Bonus Vassallus de Arato , Lambertus 

Guercius, Wuilielmus Barrilarius , Iohannes Gastaldus Barrilarius 
et Iohannes eius fil ius. Baldo bancherius et Obertus Transascus fe 
cerunt societatem in quam ut mutuo 1professi sunt Baldo contulil 
lb .. xxxx. et Oberlus lb .. X.."{, ultra Baldo lb .. Y 1. ad quartam profi
cui reducendam in profìcuum socielati . Cum hac pecunia debet 
Obertus laboratum ire Tripolim et quo iverit maior pars mercàto
rum navis qua vadit , in reditu in potesl'atem Baldonis vel eius 
nuncii venire debet ipsa societas et, ·capitali tracto, proficuum de
bent dividere per medium, extractis pr ius predic"tis .v1. lb. (1) 
curo tribus partibus pro ficui earuJli. Actum in ca,pit\llO, .'.\JCLx., 

.Yu. kalendarum octubris , indictione .vm . 

DCCLXXI. 

Botarolio contrae una societàs con Dondedeo Bocaro e Matilde Bu
calf urni (25 settembre ll60). 

Donadei Bocari , ~Iatildis Bucalfurni et Botarolii] . 
Tesl"Cs Lambertus Guercius, Euslachius, Philippus notarius et 

\V. Wuilielmi Buroni. Professus est Botarolius se suscepisse in 
societateni a Dondedeo Bocaro lb . . x:x.v1. ca·pilalis et a Matilda Bu
calfumi de rebus elus filiorum alias lb .. xx.vr. ad Jb .. xxv1. , quas 
ad eas posuit de suis profìtenle hoc i1psum nominato Donadeo et. 
Petro Capra gerente in hoc vfoem nominale l\lathildis sue sororis, 
qui simi liter professi sun t quod ipse Bota.rolius ullTa hanc socie
tatem portat de rebus sui s lb . . Y. que debent ei lucrari et eXjpeìl
dere per libram racione aliarum . Ipse àu teni Botarolius pirofessus 
est quod portat i[>reter.ea quatuor pannos de bagadellis supradicti 
Donaòci qui ei expendere el luorari debenl 1per libram , quam om
nem pecuniàm laboralum portare debet apurl Seplaro et inde quo 
voluerit. in red itu ca.pitale el pro fk uum reducerc in polestatem 
ipsius nominati Donarlei cL ~uprad i cte Math ildis ve] eorum nuncii , 
rnpilali 1'nrie>~ati~ lracto, pc.r medium prn lìcnum dividere debent, 

(1) Cancellato : q. 
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Botarolius medietatem hahiturus et illi duo alià.m medi etatem. 
Actum in capitulo, . MLCX. , .vu . kalendarum octubris, indictione 
.YIIl . 

DCCLXX:II. 

A rdizzone Picamiglio e Broco contraggono una societàs per traffici 
che il secondo farà a suo criterio (25 settembre 1160). 

Ardìçonis Picamilii et Brochi]. 
Testes Arnaldus eremita, Lanfrancus Picàmiliuni, Rolandus ere

rrilta et Marchese Avexum . .Alrdeçon Picamilium et Brocus fecerunt 
societatem in quam ut mulìuo iprofessi surit Ardiçori contulit dena
riorum lb .. CCLX. et Brocus denariorum lb .. cxxx. Cuµi hac omni 
societate Brocus dcbet ire laboratum quo velit licentiaJll habens 
mictendi inde Ianuam et laboratlJllil iri à.llam partem quo sibi me
lius videbitur. Remanent t~men inde Ianuam lb . . xc. apud nomi
natuni Ardicionem quod eas debet mitt ere ei. Ad divisionem capi
tali tracto proficuum debent dividere per medium. Actuµi in capi
tulo, millesimo centesimo sexagesimo, .vn. kalendarum octubris, 
indìctione . vm. (1). 

DCCLX~III . 

Il prete Guglielmo di Langasco e Otone Barba di Lacca contrag
gono una societas per traffici che il secondo farà a suo criterio 
(27 settembre 1160). 

T·estes Presbiteri Wuilielnii de Langasco et Otonis Barba de la.ca]. 
Testes (2) Blancardus, Lamberlus Guercius , Ph ilippus nota

rius. Societate presbiter W. de Langasco cum Otone Barba de La.ca. 
P;resbiter lb . ...xxxx. Oto lb .. xx. , ultra Oto dc suis lb .. Lxxx. que 
debent lucrari et expendere per libram et lucrum sibi Oto quo velit 
laboratuni, caipitale et proficuum societatis in potestatem presbiteri 
vel eius nuncii, capitali tracto profìcuum per medium . . \ ctum ìn 
capitulo , .MCL,""\:., .v. kaJ.endarum octubris , indictione .nu . El al 
tera socielas est divisa. 

(1) In margine all 'atto l'annotazione: bis. 
(2) Nel ms. : Testestes. 
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[fo. 97 r.]. DCCLXXIV. 

Picamiglio e Enrico Mazal contraggono una societas per affari che 
il figlio di Enrico farà a Salerno e altrove (28 s.ettenibre 1160) . 

Pioamilii et Enrici Maçalis]. 

Testes Gruàtus , Ugo de Albericis, Philippus notarius; Bertolotus 
de Campo et Guido Barucius. Societatem contraxerunt Picamilium 
et Enricus Maçal, in qua Picamilium contulit lb .. cxi. et Enricus 
lb .. Lv t. Hanc societatem Ogerius filius ipsius Enrici debet labo
ratum portare Salernum et quo voluerit , in reditu , capitali tracto, 
proficuum debent divìdere per m edium. Actuni ip capitulo, 
.MCLX., .m . kalendarum octubris, indict.ione . vm. 

DCCLXXV. 

Blancardo e Ospin.ello con.traggono un.a societas per affari che il 
secondo farà in Sicilia (29 settembre 1160). 

Blancardi et Hospinelli] . 

" Testes Alexa~1der Torsellus, Rogerius de Cl.avica et Conradus 
guardator. Societatem contraxerun t Blancardus et Hospinellus in 
qua Blancardus lb .. x.L. et Hospinel ultra Blancardus lb .. Lxxxx11. 

et s .. v. quaruni quarta proficui converti debet in proficuum pre
dicte societatis. Curo omni ha.e pecunia Hos,pinel Sciciliam et 
inde (1) fanuam in potestatem Blancardi ve! eius nuncii capitali 
tracto omne proficuum dividere per m edium salva racione lb .. xcn. 
s .. v. Blancardo. Iuravil societatem bona fide salvare et 1promov·ere 
ad conimodum utrìusque more fide ·societatis et slljperfluum bona 
fide salvare ad c(Jlm modum ipsius Blancardi et, quicquid de rebus 
ipsius Blancardi ve! socio:rum eius in suam potestatem devenerit, 
salvare similiter et fìdelìt•er e i vel eius nuncio r estituere et quod 
non frauclabunt eum per annum ultra s .. x. Hoc totum nisi quan
tum remanserit obllvione ve) licentia ipsius Blancardi. Actum in 
.capHulo , .MCLX., .111. kalendarum octubris, indid ione .vn . 

(1) Cancellato: quo. 
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DCCLXXVI. 

Simone Doria si obbliga cli pagare ad Eustacchio nell'ottava del 
prossimo i\atale tma sornma in pagamento di panni (29 settem
bre 1160). 

Eustachiì J. 
~ Testes Petrus Capra, :\lbertun bancher, Ribalclus Gallus et Ber

trames Embriaci. Ego Simon ..\.urie debeo libi Eustachio de pannis 
quos a te cepi lb . . LI. s .. n u. denariorum ianuensium , quas libi 
stipulanti dare promillo usque octavam proxime nativitatis, sin 
penarri dupli bona pignori intrare et cetera et sine decreto et facere 
estimari et nomine vend icionis possidere et cetera . ..\.ctum ip capi
tulo .:\ICI-~ .•. x."'{nHJ. di e seplem bris, incli cl ione .nn.